



**ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS
SECRETARIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS**

EXPOSIÇÃO DE MOTIVOS Nº AD00001/2025

Bom Jesus - PB, 08 de Abril de 2025.

1.0 - DO OBJETIVO

Tem a presente exposição de motivos o objetivo de esclarecer, em consonância com a legislação vigente, a possibilidade de adesão a Ata de Registro de Preços nº 0003/2025, decorrente do processo de Pregão Eletrônico nº 0003/2025, realizado pela PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO RIO DO PEIXE, relativamente a seguinte despesa: ADESÃO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 0003/2025 ORIUNDO DO PREGÃO ELETRÔNICO 0003/2025 DO MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DO RIO DO PEIXE-PB COM OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE PARA ATENDER TODA DEMANDA PREFEITURA MUNICIPAL.

2.0 - DA NECESSIDADE DA CONTRATAÇÃO

A contratação do objeto acima descrito será efetuada, nos termos das especificações técnicas e informações complementares constante desta exposição de motivos, quando for o caso, motivada: Pela necessidade da devida efetivação de compra para suprir demanda específica – ADESÃO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 0003/2025 ORIUNDO DO PREGÃO ELETRÔNICO 0003/2025 DO MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DO RIO DO PEIXE-PB COM OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE PARA ATENDER TODA DEMANDA PREFEITURA MUNICIPAL –, considerada oportuna e imprescindível, bem como relevante medida de interesse público; e ainda, pela necessidade de desenvolvimento de ações continuadas para a promoção de atividades pertinentes, visando à maximização dos recursos em relação aos objetivos programados, observadas as diretrizes e metas definidas nas ferramentas de planejamento aprovadas.

3.0 - DA COMPATIBILIDADE DOS VALORES REGISTRADOS COM OS PRATICADOS PELO MERCADO

Em decorrência dos aspectos e particularidades do objeto da contratação em tela, a mesma poderá ser efetuada junto a: ELIANE DO NASCIMENTO CAMPOS - R\$ 456.005,91; beneficiário da ata de registro de preços acima destacada.

O valor da referida contratação, assim considerado os valores registrados na respectiva ata, está satisfatório e compatível com os preços praticados no mercado, conforme o devido levantamento efetuado, observadas as disposições do Art. 23, § 1º, da Lei 14.133/21, nos termos da correspondente proposta apresentada, constante dos autos do processo.

4.0 - DA VANTAGEM DA ADESÃO

Salienta-se que a contratação, na forma como se apresenta, ou seja, com fulcro na adesão a referida ata de registro de preços sugerida, observadas as disposições acima expostas, por si só já representam vantagens para a Administração, sem levar em consideração os custos operacionais decorrentes no caso da eventual realização de procedimento licitatório regular para sua formalização, bem como a redução de tempo que seria despendido para a conclusão do referido certame, em decorrência dos prazos legais a serem observados; possibilitando, portanto, o atendimento imediato da demanda requerida e afastando, até mesmo, a hipótese da situação de desabastecimento.

5.0 - DO FUNDAMENTO LEGAL

A contratação em comento poderá ser acobertada pela referida adesão a ata de registro de preços, nos termos da Lei Federal nº 14.133, de 1º de Abril de 2021; Lei Complementar nº 123, de 14 de Dezembro de 2006; Decreto Federal nº 11.462, de 31 de Março de 2023; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas.

6.0 - DA CONCLUSÃO

A concretização da referida contratação poderia ocorrer com a aprovação de Vossa Excelência do processo em apreço, o qual está devidamente instruído com a documentação pertinente, inclusive a minuta do respectivo contrato; devendo ser observadas as disposições do Art. 86, § 2º, Inciso III, da Lei 14.133/21.

Atenciosamente,


ADRIANO BANDEIRA DE MELO BARBOSA PEREIRA
Secretário de Licitações e Contratos



ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS
SECRETARIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

QUADRO DEMONSTRATIVO DE PREÇOS - MAPA DE APURAÇÃO - EXPOSIÇÃO DE MOTIVOS Nº AD00001/2025

Participantes	Unid.	Quant.	Vi. Unit.	Vi. Total	Class.	Obs.
1 - AGENDA PARA ANOTAÇÕES, CONTENDO 176 FOLHAS, FORMATO ESPIRAL, CAPA DURA, TAMANHO 129MM X 187MM.						
ELIANE DO NASCIMENTO CAMPOS	UND	500	7,49	3.745,00	1	
5 - ALFINETE MAPA, FORMATO REDONDO, COMPOSIÇÃO: CABEÇA EM RESINA TERMOPLÁSTICA E CORPO EM AÇO NIQUELADO, CAIXA COM 50 UNIDADES.						
ELIANE DO NASCIMENTO CAMPOS	CX	110	2,99	328,90	1	
7 - ANOTE E COLE ? BLOCO PARA RECADO/ANOTAÇÕES, AUTOADESIVO (POST IT), CADA BLOCO COM 100 FOLHAS, MEDINDO APROXIMADAMENTE 76X76MM. FM CORES VARIADAS.						
ELIANE DO NASCIMENTO CAMPOS	PCT	1500	1,75	2.625,00	1	
8 - ANOTE E COLE ? BLOCO PARA RECADO/ANOTAÇÕES, AUTOADESIVO (POST IT), PACOTE COM 04 BLOCOS EM CORES VARIADAS, CADA BLOCO COM 100 FOLHAS, MEDINDO APROXIMADAMENTE 38X51MM.						
ELIANE DO NASCIMENTO CAMPOS	PCT	1500	2,04	3.060,00	1	
9 - APAGADOR QUADRO BRANCO, MATERIAL CORPO PLASTICO, MATERIAL DA BASE FELTRO TRATADO, FORMATO RETANGULAR, COM SUPORTE PARA DOIS MARCADORES.						
ELIANE DO NASCIMENTO CAMPOS	UND	1000	2,89	2.890,00	1	
10 - APONTADOR DE LÁPIS, MATERIAL PLÁSTICO, CONTENDO UM FURO, COM LÂMINA DE AÇO, RESINA TERMOPLÁSTICA, UTILIZAÇÃO APONTAR LÁPIS, TIPO SIMPLES, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM DEPÓSITO, TAMANHO APROXIMADO 25X15MM.						
ELIANE DO NASCIMENTO CAMPOS	UND	12000	0,14	1.680,00	1	
20 - CADERNO 12 MATÉRIAS, CAPA PAPELÃO DURA, APRESENTAÇÃO ESPIRAL, QUANTIDADE DE FOLHAS 240 FLS, FORMATO 200MM X 275MM.						
ELIANE DO NASCIMENTO CAMPOS	UND	7000	11,99	83.930,00	1	
22 - CADERNO BROCHURA 48 FOLHAS, CAPA VARIADA E FLEXIVEL, FORMATO 140MM X 202MM, COM FOLHAS INTERNAS PAUTADAS.						
ELIANE DO NASCIMENTO CAMPOS	UND	5000	2,02	10.100,00	1	
24 - CADERNO BROCHURÃO 96 FOLHAS, CAPA DURA, FORMATO 200MM X 275MM, COM FOLHAS INTERNAS PAUTADAS.						
ELIANE DO NASCIMENTO CAMPOS	UND	6000	7,39	44.340,00	1	
26 - CADERNO DE DESENHO, CAPA VARIADA E FLEXIVEL, TIPO BROCHURA, CONTENDO 48FLS, FORMATO 202MM X 140MM.						
ELIANE DO NASCIMENTO CAMPOS	UND	8000	2,29	18.320,00	1	
28 - CAIXA TÉRMICA ? EMBALAGEM ISOPOR, CAPACIDADE DE APROXIMADAMENTE 165 LITROS, COM DRENO.						
ELIANE DO NASCIMENTO CAMPOS	UND	20	197,98	3.959,60	1	
32 - CANETA ESFEROGRÁFICA, CORPO TRANSLUCIDO E SEXTAVADO, PONTA ESFERA DE TUNGSTÊNIO, COM PEGA ARREDONDADA, TIPO ESCRITA FINA 07. NA COR A SOLICITAR.						
ELIANE DO NASCIMENTO CAMPOS	UND	30000	0,59	17.700,00	1	
34 - CANETA PARA TECIDO, COM PONTA DE POLIESTER, PARA MARCAR E PINTAR TECIDOS, NÃO TÓXICA.						
ELIANE DO NASCIMENTO CAMPOS	UND	100	4,99	499,00	1	
42 - CHATON PARA COLAGEM, FORMATO: REDONDO SEXTAVADO, TAMANHO: 14MM, MATERIAL: ACRILICO, PACOTE COM 250G, CORES VARIADAS.						
ELIANE DO NASCIMENTO CAMPOS	PCT	35	15,99	559,65	1	
44 - CLIP 2/0 ? TRATAMENTO SUPERFICIAL GALVANIZADO, MATERIAL TIPO METAL, ACONDICIONADO EM CAIXA DE PAPEL COM 100 UNIDADES.						
ELIANE DO NASCIMENTO CAMPOS	CX	2500	1,79	4.475,00	1	
45 - CLIP 4/0 ? TRATAMENTO SUPERFICIAL GALVANIZADO, MATERIAL TIPO METAL, ACONDICIONADO EM CAIXA DE PAPEL COM 50 UNIDADES.						
ELIANE DO NASCIMENTO CAMPOS	CX	2500	1,79	4.475,00	1	
48 - CLIP 8/0 ? TRATAMENTO SUPERFICIAL GALVANIZADO, MATERIAL TIPO METAL, ACONDICIONADO EM CAIXA DE PAPEL COM 25 UNIDADES.						
ELIANE DO NASCIMENTO CAMPOS	CX	2000	1,69	3.380,00	1	
54 - COLA BRANCA, EM BASTÃO 10G, APLICAÇÃO PAPEL, LAVAVEL, NÃO TOXICO, COMPOSIÇÃO PVA, GLICERINA, ÁGUA E CONSERVANTES.						
ELIANE DO NASCIMENTO CAMPOS	UND	1500	0,54	810,00	1	
56 - COLA DE CONTATO MULTIUSO, PESO LIQUIDO 75G, APLICAÇÃO EM TECIDO, COURO, FIBRA NATURAL, BORRACHA, MADEIRA E METAL.						
ELIANE DO NASCIMENTO CAMPOS	UND	4000	8,99	35.960,00	1	
60 - COLA LIQUIDA COLORIDA ? PESO LIQUIDO 25G, NÃO TÓXICO, A BASE DE PVA.						
ELIANE DO NASCIMENTO CAMPOS	UND	2000	0,64	1.280,00	1	
62 - COLA MULTCOLAGE, COLA GEL, PESO LÍQUIDO 120G, COMPOSIÇÃO RESINAS, ESPESANTES, ADITIVOS, AGUA E CONSERVANTES.						
ELIANE DO NASCIMENTO CAMPOS	UND	1000	13,99	13.990,00	1	
64 - COLA PARA TECIDO ? TUBO COM 37G, PRONTA PARA USO, SOLUVEL EM AGUA, SECAGEM AO AR, APLICACAO SOBRE TECIDO DE ALGODÃO, A BASE DE EMULSAO ACRILICA AGUA, ADITIVOS E CONSERVANTES.						
ELIANE DO NASCIMENTO CAMPOS	UND	210	5,49	1.152,90	1	
66 - COLA QUENTE TIPO GROSSA ? EM BASTÃO, COR TRANSPARENTE, APLICAÇÃO PLÁSTICO, ACRILICO, METAL, OUTROS MATERIAIS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS, PARA SER APLICADA COM PISTOLA.						
ELIANE DO NASCIMENTO CAMPOS	UND	9000	0,89	8.010,00	1	
68 - COLCHETE PARA PAPEL Nº 12, GALVANIZADO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 6,0CM, CAPACIDADE PARA 270FLS, CONTÉM 72 UNIDADES.						
ELIANE DO NASCIMENTO CAMPOS	CX	150	4,94	741,00	1	
72 - CORRENTE DE STRASS ? ROLO COM 10 METROS, BASE EM METAL PARA COSTURAR, PEDRA CRISTAL, COR: DOURADA E PRATA.						
ELIANE DO NASCIMENTO CAMPOS	UND	70	43,99	3.079,30	1	
76 - DVD?R ? 8 X, 4.7 GB DADOS / 120 MIN. ACOMPANHADA COM CAPA DE PROTEÇÃO DE MATERIAL PLÁSTICO.						
ELIANE DO NASCIMENTO CAMPOS	UND	100	2,39	239,00	1	
88 - ENVELOPE Nº 41 ? MATERIAL PAPEL KRAFT OURO, GRAMATURA 80G/M², TIPO SACO, MEDINDO 310MMX410MM, NA COR OURO.						

ELIANE DO NASCIMENTO CAMPOS	UND	4500	0,44	1.980,00	1
94 - ETIQUETA ADESIVA Nº 01, COMPOSIÇÃO PAPEL BRANCO FOSCO COM ADESIVO, LACRADO COM FILME DE PVC.					
ELIANE DO NASCIMENTO CAMPOS	ROLO	150	4,89	733,50	1
98 - ETIQUETA ADESIVA Nº 05, COMPOSIÇÃO PAPEL BRANCO FOSCO COM ADESIVO, LACRADO COM FILME DE PVC.					
ELIANE DO NASCIMENTO CAMPOS	ROLO	150	11,89	1.783,50	1
100 - ETIQUETA ADESIVA Nº 07, COMPOSIÇÃO PAPEL BRANCO FOSCO COM ADESIVO, LACRADO COM FILME DE PVC.					
ELIANE DO NASCIMENTO CAMPOS	ROLO	150	18,49	2.773,50	1
102 - EVA COM ESTAMPA ? MATERIAL TIPO EMBORRACHADO, LARGURA 40CM, COMPRIMENTO 48CM, CORES VARIADAS, APLICAÇÃO MULTI USO.					
ELIANE DO NASCIMENTO CAMPOS	UND	12000	2,24	26.880,00	1
104 - EVA LISO ? MATERIAL TIPO EMBORRACHADO, LARGURA 40CM, COMPRIMENTO 48CM, CORES VARIADAS, APLICAÇÃO MULTI USO.					
ELIANE DO NASCIMENTO CAMPOS	UND	12000	0,79	9.480,00	1
108 - FITA ADESIVA ? MATERIAL KRAFT, LARGURA 36MM COMPRIMENTO 50M, COR BEGE, APLICAÇÃO MULTIUSO.					
ELIANE DO NASCIMENTO CAMPOS	RL	2000	12,49	24.980,00	1
110 - FITA ADESIVA ? MATERIAL POLISIL, LARGURA 12MM COMPRIMENTO 40M, COR TRANSPARENTE, APLICAÇÃO MULTIUSO.					
ELIANE DO NASCIMENTO CAMPOS	RL	2000	1,19	2.380,00	1
114 - FITA BANANA ? TIPO DE FITA ADESIVA: ESPUMA DUPLA FACE, ESPESURA: 2 MM, ROLO COM 5,5METROS					
ELIANE DO NASCIMENTO CAMPOS	RL	350	6,15	2.152,50	1
118 - FITA DECORATIVA ? DE CETIM, 100% POLIESTER, CONTÉM 10M X 38MM, CORES VARIADAS.					
ELIANE DO NASCIMENTO CAMPOS	UND	350	3,09	1.081,50	1
120 - FITA GREGA BORDADA PARA ARTESANATO, COMPOSIÇÃO: 100% POLIÉSTER, TAMANHO: 2,4CM X 9M					
ELIANE DO NASCIMENTO CAMPOS	UND	350	12,19	4.266,50	1
124 - GARRAFINHA PARA ÁGUA TIPO SQUEEZE, MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE, TAMP A COM BICO PLÁSTICO, CAPACIDADE PARA 500 ML					
ELIANE DO NASCIMENTO CAMPOS	UND	6000	2,85	17.100,00	1
126 - GLITTER ESCOLAR ? MATERIAL PVC, CORES VARIADAS, PESO 3,5G, APLICAÇÃO EM PAPEIS, MADEIRAS, TECIDOS, ETC.					
ELIANE DO NASCIMENTO CAMPOS	UND	3000	0,24	720,00	1
130 - GRAMPEADOR PARA 25 FOLHAS, MATERIAL METAL, TIPO MESA, UTILIZAÇÃO MANUAL, APLICAÇÃO EM PAPEL.					
ELIANE DO NASCIMENTO CAMPOS	UND	500	7,75	3.875,00	1
134 - GRAMPO PARA GRAMPEADOR, MATERIAL METAL GALVANIZADO, TAMANHO 26/6, ACOMODADO EM CAIXAS DE PAPEL COM 5000 GRAMOS.					
ELIANE DO NASCIMENTO CAMPOS	CX	1000	2,69	2.690,00	1
136 - LÃ, LINHA PARA TRICÔ ? 100% ACRILICO, CORES VARIADAS, PESO LIQUIDO 40G.					
ELIANE DO NASCIMENTO CAMPOS	UND	70	4,69	328,30	1
138 - LÂMINA PARA ESTILETE PEQUENO, TAMANHO 9MM.					
ELIANE DO NASCIMENTO CAMPOS	UND	210	1,54	323,40	1
140 - LAPIS GRAFITE, MATERIAL RESINA, GRAFITE COR PRETO, TIPO REAPONTADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEXTAVADO E SEM BORRACHA.					
ELIANE DO NASCIMENTO CAMPOS	UND	20000	0,18	3.600,00	1
142 - LIVRO DE PONTO COM 100 FOLHAS ? MATERIAL PAPEL SULFITE, MEDINDO 153MM X 216MM, CAPA DURA E FOLHAS NUMERADAS.					
ELIANE DO NASCIMENTO CAMPOS	UND	250	11,95	2.987,50	1
148 - LIVRO PROTOCOLO DE CORRESPONDÊNCIA COM 104 FOLHAS, MATERIAL PAPEL SULFITE, MEDINDO 153MM X 216MM, CAPA DURA E FOLHAS NUMERADAS.					
ELIANE DO NASCIMENTO CAMPOS	UND	500	8,70	4.350,00	1
150 - MARCADOR DE PÁGINA AUTOADESIVO TIPO POST-IT, FLAGS DE PAPEL MEDINDO APROXIMADAMENTE 76MM X 15MM ? CORES VARIADAS E NO MÍNIMO 180 FOLHAS POR BLOCO.					
ELIANE DO NASCIMENTO CAMPOS	UND	1000	3,39	3.390,00	1
152 - MEIA PÉROLA ? TAMANHO 10MM, SEM FURO PACOTE COM 250G, CORES VARIADAS					
ELIANE DO NASCIMENTO CAMPOS	PCT	35	21,25	743,75	1
154 - MOLHA?DEDO ? COMPOSIÇÃO ÁCIDO GRAXO, GLICÓIS, CORANTE E ESSÊNCIA, NÃO TÓXICO, NÃO MANCHA, PESO LIQUIDO 12G.					
ELIANE DO NASCIMENTO CAMPOS	UND	300	1,65	495,00	1
156 - ORGANIZADORA MULTIUSO ? COM TAMP A, MATERIAL PLÁSTICO, CAPACIDADE DE 10 LITROS.					
ELIANE DO NASCIMENTO CAMPOS	UND	56	27,75	1.554,00	1
164 - PAPEL COLOR SET ? CORES VARIADAS, APLICACAO CONFECCAO DE CARTAZES, MEDINDO 48CM X 66CM.					
ELIANE DO NASCIMENTO CAMPOS	UND	5000	0,73	3.650,00	1
168 - PAPEL LAMINADO ? CORES VARIADAS, TIPO CORES METALIZADAS, MEDINDO 48CM X 60CM.					
ELIANE DO NASCIMENTO CAMPOS	UND	3000	0,94	2.820,00	1
170 - PAPEL MICROONDULADO ? CORES DIVERSAS, TIPO ONDULADO E COR LISA, MEDINDO 50CM X 80CM.					
ELIANE DO NASCIMENTO CAMPOS	UND	3000	2,05	6.150,00	1
206 - PINCEI ESCOLAR, TIPO REDONDO, NUMERO 10, CABO PLÁSTICO					
ELIANE DO NASCIMENTO CAMPOS	UND	700	1,09	763,00	1
216 - PORTA DUREX, SUPORTE PARA FITA ADESIVA TIPO DUREX GRANDE, LÂMINA EM AÇO INOXIDÁVEL.					
ELIANE DO NASCIMENTO CAMPOS	UND	250	17,09	4.272,50	1
230 - RÉGUA EM MATERIAL METÁLICO ? COMPRIMENTO 30CM, GRADUAÇÃO CM/POL.					
ELIANE DO NASCIMENTO CAMPOS	UND	119	1,29	153,51	1
232 - RÉGUA ESCOLAR DE 50CM ? MATERIAL ACRILICO, GRADUAÇÃO EM CENTÍMETROS.					
ELIANE DO NASCIMENTO CAMPOS	UND	1500	3,50	5.250,00	1
234 - SACO INCOLOR, MATERIAL POLIPROPILEONO, MEDINDO 30CM X 44CM.					
ELIANE DO NASCIMENTO CAMPOS	UND	4200	0,49	2.058,00	1
236 - SUPORTE ORGANIZADOR DE DOCUMENTOS ACRILICO PAPEL FOLHAS A4 2 BANDEJAS					
ELIANE DO NASCIMENTO CAMPOS	UND	140	29,00	4.060,00	1
238 - SUPORTE ORGANIZADOR DE DOCUMENTOS ARAMADO PAPEL FOLHAS A4 2 BANDEJAS					
ELIANE DO NASCIMENTO CAMPOS	UND	140	60,64	8.489,60	1
250 - TINTA GUACHE COM 250ML, NÃO TÓXICO, COMPOSIÇÃO RESINA, ÁGUA, PIGMENTOS E CONSERVANTES, SOLÚVEL EM ÁGUA, APLICAÇÃO PINTURA A PINCEL EM PAPEL, EMBALAGEM PLÁSTICA.					
ELIANE DO NASCIMENTO CAMPOS	UND	6000	2,49	14.940,00	1

252 - TINTA PARA TECIDO ACRIPUFF COM 35ML, SOLÚVEL EM ÁGUA, NÃO TÓXICA, PRONTA PARA USO, APLICAÇÃO EM TECIDO DE ALGODÃO SEM GOMA, COMPOSIÇÃO RESINA DE EMULSÃO ACRÍLICA, ÁGUA, PIGMENTOS, AGENTE EXPANSOR, CONSERVANTES, EMBALAGEM PLASTICO COM BICO DOSADOR.	ELIANE DO NASCIMENTO CAMPOS	UND	200	4,39	878,00	1
254 - TINTA PARA TECIDO DIMENSIONAL GLITER COM 35ML, SOLÚVEL EM ÁGUA, APLICAÇÃO EM TECIDO DE ALGODÃO SEM GOMA, MADEIRA, PAPEL, COMPOSIÇÃO RESINA ACRÍLICA, ÁGUA, ADITIVOS E PIGMENTOS, NÃO TÓXICA, EMBALAGEM PLASTICO COM BICO DOSADOR.	ELIANE DO NASCIMENTO CAMPOS	UND	600	8,49	5.094,00	1
256 - TNT, TECIDO NÃO TECIDO, GRAMATURA 45GM, APLICAÇÃO MULTIUSO, CORES LISAS DIVERSAS, LARGURA 1,40 CM.	ELIANE DO NASCIMENTO CAMPOS	METRO	5000	1,09	5.450,00	1

Bom Jesus - PB, 08 de Abril de 2025

RESULTADO FINAL:

- ELIANE DO NASCIMENTO CAMPOS.

13.094.898/0001-56

Item(s): 1 - 5 - 7 - 8 - 9 - 10 - 22 - 24 - 26 - 28 - 32 - 34 - 42 - 44 - 46 - 48 - 54 - 56 - 60 - 62 - 64 - 66 - 68 - 72 - 76 - 88 - 94 - 98 - 100 - 102 - 104 - 108 - 110 - 114 - 118 - 120 - 124 - 126 - 130 - 134 - 136 - 138 - 140 - 146 - 148 - 150 - 152 - 154 - 156 - 164 - 168 - 170 - 206 - 216 - 230 - 232 - 234 - 236 - 238 - 250 - 252 - 254 - 256.

Valor: R\$ 456.005,91


ADRIANO BANDEIRA DE MELO BARBOSA
PEREIRA

Secretário de Licitações e Contratos